
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 10 del 29/01/2013 
 

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE 24 E 25 FEBBRAIO 2013. RIPARTIZIONE E 
DELIMITAZIONE SPAZI PROPAGANDA INDIRETTA SENATO. 

 
L’anno duemilatredici il giorno ventinove del mese di Gennaio, presso questa Sede 

Municipale, convocato nei modi di legge per le ore 12.30, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER            SINDACO SI 
STRAZZERI MARIANO          ASSESSORE SI 
ENA ANTONIO                ASSESSORE SI 
GIUSEPPE ARGIOLAS          ASSESSORE NO 
PINNA FRANCESCO ANTONIO    ASSESSORE NO 
ROSSI ROBERTO              ASSESSORE  NO 
SITZIA MARCELLA            ASSESSORE SI 
  
  

Ne risultano presenti n.4 e assenti n.3 
 

Assume la presidenza il Signor Piscedda Valter in qualità di Sindaco 
Partecipa il Segretario Melis Anna Maria 
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Sindaco 

 Melis Anna Maria Piscedda Valter 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _29/01/2013_ 
 
Elmas,__________   

                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                        Melis Anna Maria 
 



Originale 

 2 

 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: CULT.SCOLAST.DEMOGRAFICO  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 19/01/2013 N. 11 
 

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE 24 E 25 FEBBRAIO 2013. RIPARTIZIONE E 
DELIMITAZIONE SPAZI PROPAGANDA INDIRETTA SENATO. 

 
DELIBERA N.10 SEDUTA DEL 29/01/2013 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
PISCEDDA VALTER  ARGIOLAS GIUSEPPE  

STRAZZERI MARIANO  PINNA FRANCESCO ANTONIO   
 

 

ENA ANTONIO                   ROSSI ROBERTO  

SITZIA MARCELLA    
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Sindaco 
Valter Piscedda 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la propria deliberazione n.7  in data 24.01.2013  con cui sono stati stabiliti e delimitati gli 
spazi da destinare alla propaganda elettorale per le elezioni politiche previste per il 24 e 25 febbraio  
2013;  
 
VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda  elettorale,  modificata dalla 
legge 24 aprile  1975,  n. 130; 
 
VISTA la legge 10.12.1993, n. 515, sulla disciplina delle campagne elettorali per l’elezione alla  
Camera dei Deputati e al Senato della Repubblica; 
 
VISTA la comunicazione prot. n. 5877 del 24.01.2013 con cui la Prefettura di Cagliari ha 
comunicato le liste ammesse  per la elezione del Senato della Repubblica ; 
 
VISTE le richieste pervenute entro i termini previsti presentate da coloro che, non partecipando 
direttamente alla competizione elettorale, intendono effettuare affissioni di propaganda indiretta; 
 



Originale 

 3 

VISTO che il numero delle domande regolari risulta superiore alla disponibilità di sezioni di spazio 
delle dimensioni previste dal 3° comma dell’art. 4 legge 212/56 come modificato dalla legge 
130/1975; 
 
RITENUTO opportuno riunire in gruppi omogenei le diverse richieste in ragione di affinità politica 
desumibile dalle segnalazioni indicate nelle istanze e considerare ciascuno dei gruppi stessi come 
unica richiesta affinchè si possa garantire ai medesimi la libertà di propaganda prevista dalla 
succitata legge; 
 
CONSIDERATO che, nonostante l’accorpamento delle richieste, non è comunque possibile 
l’attribuzione di almeno uno spazio per l’intero periodo di propaganda ad ognuno dei gruppi 
individuati e che pertanto si rende necessario procedere mediante sorteggio a stabilire dei turni tra i 
gruppi omogenei; 
 
VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale  e l’elenco dei gruppi omogenei suddivisi per turno a 
mezzo sorteggio allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 
267/2000; 
 

Unanime 
D E L I B E R A 

 
Di prendere atto della premessa; 
 

Di riunire in gruppi omogenei le diverse richieste in ragione di affinità politica desumibile dalle 
segnalazioni indicate nelle istanze e considerare ciascuno dei gruppi stessi come unica richiesta 
affinchè si possa garantire ai medesimi la libertà di propaganda prevista dalla succitata legge; 
 

 Di prendere atto del verbale dell’Ufficio Elettorale  e l’elenco dei gruppi omogenei suddivisi per 
turno a mezzo sorteggio allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale e di   
ripartire gli spazi di cui al 2° comma dell’art. 1 della legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive 
modificazioni per la propaganda elettorale indiretta per l’elezione del Senato della Repubblica in 
numero  dieci sezioni di m. 0,80 di base per m. 1,00 di altezza assegnandole secondo lo schema 
allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale; 
 

 Di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009 n. 

78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
 


